(Ky procesverbal është përefekt publikimi bashkë me dokumentet e 

tenderit) 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Rikonstruksioni i rrugës së varrezave në fshatin Kaninë” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

45210000-2, Punime ndërtimi. 

VLERA E FONDIT LIMIT: 28,429,067.37 (njëzet e tetë milion e katërqind e njëzet e 

nëntë mijë e gjashtëdhjetë e shtatë .37) lekë pa TVSH. 

Argumentim: 

Për përllogaritjen e vlerës limit të kontratës, mbështetur në Ligjin Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe V.K.M. Nr 285, datë 19.05.2021, 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 76, sipas të cilit

[...]

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të 

ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 49 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht:  13 930 243( Trembedhjete  milion e 

nenteqind e tridhjete mije e dyqind e dyzet e tre ) lek pa TVSH dhe që është realizuar gjatë 

pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të